ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 003/2025                                       Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 – COLFACEL AO EDITAL Nº 001/2025

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº

001/2025 - FACEL/COLFACEL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no

Edital nº 001/2025 - COLFACEL, torna pública, para conhecimento dos interessados, o

RESULTADO PRELIMINAR da eleição para Coordenador(a) do Cursos de Licenciatura em Letras;

Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia e para membros representantes Discentes

e PTES para o Colegiado da Faculdade de Educação e Linguagem (COLFACEL) do Câmpus

Universitário de Cáceres, nos seguintes termos:

Art. 1º Resultado Preliminar:

1. Membro discente para o Colegiado da Faculdade de Educação e Linguagem (COLFACEL):

Nome da Candidata

Voto dos segmentos
Resultado

Final Aluno Docente Técnico

Fernanda Deluqui Soares
de Sousa

88 ______ ______ 100 %

Brancos 38 ______ ______ ______

Nulos 10 ______ ______ ______

2. Coordenadora do Curso de Letras:

Nome da Candidata

Voto dos segmentos
Resultado

Final Aluno Docente Técnico

Mariza Pereira da Silva 54 21 26 100 %

Brancos 5 0 0 ______

Nulos 1 0 0 ______

3. Coordenador do Curso de Pedagogia:

Nome da Candidata

Voto dos segmentos
Resultado

Final Aluno Docente Técnico

Dimas Santana de Souza
Neves

77 19 22 100 %

Brancos 13 2 0 ______

Nulos 0 0 1 ______

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 003/2025                                       Página 2 de 2

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 25 de junho de 2025

Prof. Taisir Mahmudo Karim
Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de Designação Nº 001/2025/FACEL/COL